1

Проект

от 13 февраля 2024 года (на 2 листах)

Вносит глава

местной администрации МО МО Автово А.В. Кесаев

на рассмотрение муниципального совета МО Автово

к заседанию 29 февраля 2024 года

__________________________ А.В. Кесаев

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято муниципальным советом МО Автово  «____»_________ 2024 года

Подписано главой МО Автово «____»_____________ 2024 года

О внесении изменений в решение муниципального совета МО Автово

от 23 ноября 2017 года № 30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

муниципального образования муниципальный округ Автово»

Руководствуясь частью 2 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктами 1 и 2 статьи 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, письмом Юридического

комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 23.12.2023 № 15-21-2214/23-0-0

муниципальный совет  МО Автово

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования

муниципальный округ Автово, утвержденное решением муниципального совета МО Автово от

23 ноября 2017 года № 30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального

образования муниципальный округ Автово» (в редакции последующих изменений) (далее –

Положение) следующие изменения:

1) Статью 18 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 18. Проект решения о местном бюджете
 Проект решения о местном бюджете должен содержать:
1) основные характеристики местного бюджета (общий объем доходов бюджета, общий

объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета);
2) перечень главных администраторов доходов местного бюджета;
3) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного

бюджета;
4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на

очередной финансовый год и плановый период;
5) ведомственная структура расходов местного бюджета на очередной финансовый год  и

плановый период;
6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных

нормативных обязательств;
7) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или)

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном

финансовом году и в плановом периоде;

2

8) источники финансирования дефицита местного бюджета (в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации) на очередной финансовый год и плановый

период (в случае принятия бюджета с дефицитом);
9) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом, с указанием, в том числе верхнего предела долга по

муниципальным гарантиям;
10) иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом

Российской Федерации, решением муниципального совета.»;

2) Первое предложение статьи 19 изложить в следующей редакции:

«Местная администрация вносит проект решения о местном бюджете на очередной

финансовый год  и плановый период на рассмотрение в муниципальный совет не позднее 15

ноября текущего года.»;

3) В пункте 3 статьи 20 слова «бюджете на очередной финансовый год» заменить

словами «бюджете на очередной финансовый год  и плановый период»;

4) В пункте 5 статьи 20 слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на

очередной финансовый год  и плановый период»;

5) В абзаце 3 пункта 7 статьи 20 слова «на очередной финансовый год» заменить

словами «на очередной финансовый год  и плановый период»;

6) В пункте 15 статьи 20 слова «на очередной финансовый год» заменить словами

«на очередной финансовый год  и плановый период»;

7) В пункте 8 статьи 22 слова «на текущий финансовый год» заменить словами «на

текущий финансовый год  и плановый период»;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Автовские ведомости» и разместить на

официальном сайте МО Автово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования.

Глава МО Автово                  И.В. Шмаков